
Delibera di Giunta Comunale n. 88   del  12-11-2020 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 88  del Reg. Data 12-11-2020 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILI TRIBUTI COMUNALI 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  dodici del mese dinovembre alle ore 17:00, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 88  del   12-11-2020 

 

2 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILI TRIBUTI COMUNALI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere 

favorevole: 

. il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), 

. il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art, 49, c. 1 

del T.U. n. 267/2000). 

 

Visto l'art. 1, comma 738, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020) il 

quale reca la disciplina della nuova IMU e testualmente recita: 

«A decorrere dall'anno 2020, l'imposta unica comunale di cui all'articolo 1, comma 639, della 

legge 27 dicembre 2013, n. 147, è abolita, ad eccezione delle disposizioni relative alla tassa sui rifiuti 

(TARI); l'imposta municipale propria (IMU) è disciplinata dalle disposizioni di cui ai commi da 739 

a 783.»; 

 

Richiamata la disciplina inerente la suddetta imposta, contenuta nei commi da 739 a 

783 del succitato art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160; 

 

Ritenuto di dover designare il funzionario per l’esercizio di ogni attività organizzativa e 

gestionale dell’imposta ai sensi dell'art. 1, comma 778, della succitata legge che 

testualmente dispone: 

"Il comune designa il funzionario responsabile dell'imposta a cui sono attribuiti 

i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, compreso quello di 

sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in 

giudizio per le controversie relative all'imposta stessa” 

Vista la dotazione organica del personale dipendente; 

 

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il vigente Regolamento Generale delle Entrate Comunali;  

 

Visti i riferimenti dell'ufficio; 

 

Con voto unanime 

D E L I B E R A 

1) Di conferire al dipendente a tempo indeterminato Sabatino Aureli nato a Fiastra 

il 06/12/1959: Responsabile dell'area di attività Contabile - categoria D.3  - le 

funzioni e i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale 

dell’IMU e della TARI. 



Delibera di Giunta Comunale n. 88  del   12-11-2020 

 

3 

 

2) Di dare atto che il predetto dipendente, quale responsabile del servizio 

finanziario, svolge da tempo, tali incombenze e che il presente atto formalizza la 

situazione già in essere.  

 

 

***************** 

 

 Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi di 

urgenza; 

  

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 



Delibera di Giunta Comunale n. 88  del   12-11-2020 

 

4 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE:   in ordine alla Regolarità Tecnica 

Data:            Il Responsabile del servizio 

 F.to AURELI SABATINO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 1498.            

 

Lì 16-03-2021 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  Ferioli Stefano 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 16-03-2021 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 16-03-2021 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       Ferioli Stefano 

 

 


